/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bezhtinskiy@e-jag.ru; www.bezhta-ino.ru

«01» марта 2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Бежта

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов
и объектов инфраструктуры в МО «Бежтинский участок»

В целях повышения эффективности реализации инвестиционных проектов
и создания условий по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
на территории Бежтинского участка и.о. главы МО «Бежтинский участок»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в МО «Бежтинский участок» на 2021-2025гг.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО
«Бежтинский участок».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Бежтинский
участок» от 27.09.2016 года № 137-у «Об утверждении Плана создания
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МО «Бежтинский
участок».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы МО «Бежтинский участок» курирующего вопросы
экономики и финансов.

f И.о. главы МО
«Бежтинский участок» V ^ C A . Хайбулаев

mailto:ezhtinskiy@e-jag.ru
http://www.bezhta-ino.ru

( (

Приложение
к постановлению Администрации

МО «Бежтинекий участок»
№ f y / - \  от «01» марта 2021г.

План создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры в МО «Бежтинский участок» на 2021-2025гг.

№
п/п

Наименование
объекта

Место
расположения

объекта

Планируемые
сроки

строительства

Фактическое
состояние

Источник
финансирования

1. С т р о и т е л ь с т в о  ту р б азы  и д е т с к о го
о зд о р о в и т е л ь н о го  л агер я  ср ед и  го р  и
х в о й н ы х  д е р е в ь е в  в м естн о сти  « Л аб ах и ъ »

с. Т л яд ал ,
м е с т н о с т ь  « Л аб ах и ъ »

2 0 2 2  - 2025 И м е ется  св о б о д н ая
т е р р и т о р и я ,а в т о д о р о г а .
Н ео б х о д и м о
р а зр а б о та ть  П С Д

Р е с п у б л и к а н с к и й  и
м естн ы й  б ю д ж е т ы  и
ч а стн ы е  и н в ес ти ц и и

2. С т р о и т е л ь с т в о  в о д о л е ч е б н и ц  н а  б а з е
м и н е р а л ь н ы х  и с т о ч н и к о в ,  в  м е с т н о с т и
« Г о р я ч и й  и с т о ч н и к »  - 8 к м  о т  с . Б е ж т а

с. Т л я д а л , м е стн о сть
« Г о р я ч и й  и сто ч н и к »

20 2 2  - 2025
И м е е т с я  сво б о д н ая
т е р р и т о р и я ,а в т о д о р о г а .
Н е о б х о д и м о
р а зр а б о т а т ь  П С Д

Р е с п у б л и к а н с к и й  и
м е стн ы й  б ю д ж е т ы  и
ч астн ы е  и н в ес ти ц и и

3. З а в е р ш е н и е  с т р о и т е л ь с т в а  д е т с к о г о
с а д и к а  н а  4 5  м е с т

с. Т л яд ал 2 0 2 1 -2 0 2 3 гг .
Н е о б х о д и м о  зав ер ш ен и е
стр о и т е л ь с т в а
п и щ еб л о к а , с а н у зл а  и
д е т с к о й  п л о щ ад к и

М е с тн ы й  б ю д ж е т  и
ч астн ы е  и н в ес ти ц и и

4. С т р о и т е л ь с т в о  в о д о п р о в о д а  м о щ н о с т ь ю  5
км . с. Т л яд ал 2 0 2 1 -2 0 2 3 гг . Р а зр а б о т к а  П С Д Р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж ет

I

с (

5 . Г а з и ф и к а ц и я  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
з о н ы  о т г о н н о г о  ж и в о т н о в о д с т в а н.п . К ач ал  ай  и 2 0 2 1 -2 0 2 3 гг .

П о д в о д я щ и й  газо п р о в о д
к  х о зяй ств а м Р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т

г

К ар ау зе к Т л я р а ти н ск о го  и
Ц у н ти н с к о го  р ай о н о в
п о стр о ен  и п р о х о д и т

ч е р е з  с. К ар ау зек